
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convalida compra pasajes a China - Viaje Decana

 
VISTO

La invitación a visitar la ciudad de Jinan, Provincia de Guangdong, China, de la Oficina de
Intercambio y Cooperación Internacional de la Jinan Univesity, dirigida a la Señora Decana y a
miembros de un “Puente Chino”; y

CONSIDERANDO

Que esta visita está programada para el periodo que va desde el 27 de octubre al 2 de noviembre,
próximos;

Que está dirigida a una delegación de Educadores y Administradores Educativos de la Provincia de
Córdoba, a los fines de mejorar el entendimiento mutuo entre Argentina y China y facilitar la
cooperación futura en educación y el intercambio académico y otras colaboraciones;

Que si bien todos los gastos de estadía durante la visita a Guangzhou correrán a cargo de la Jinan
University, fue necesario adquirir el pasaje aéreo para realizar la visita mencionada;

Que existe disponibilidad presupuestaria para financiar este gasto con cargo a partidas de recursos
propios, asignados a eventos y participación en congresos;

Que la erogación de pasajes se encuentra enmarcada dentro de las disposiciones del Decreto
Nacional No 1023/2001 art. 25 inc d) punto 1); Ordenanza HCS 05/2013 Artículo 2 Punto VII
“Compras Menores”, Resolución Rectoral RR-2021-1520-UNC#REC y OHCS-2021-7-
UNC#REC(Ratifica RR n°1520/2021), y RESOL-2024-71-UNC-SGI#AGI.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Convalidar el pago de la factura B-00005-0000962 de ABRIL PILAR AMALIA Y
LINARES VALENTINA SH por la suma de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA
MIL ($2.250.000,00) en concepto de pasaje aéreo Córdoba – Guangzhou –Córdoba con el objeto



mencionado en el visto.

ARTÍCULO 2º: Imputar la presente erogación a partidas del presupuesto en vigencia asignadas a
eventos académicos y participación en congresos

ARTÍCULO 3º: Comuníquese y archívese.

am

 


	numero_documento: RD-2024-511-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 22 de Octubre de 2024
		2024-10-22T18:25:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-22T18:32:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-22T18:32:33-0300
	GDE UNC




